
  ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     TỈNH KON TUM                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số:              /QĐ-UBND                        Kon Tum, ngày         tháng       năm  
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2019  

của các huyện và thành phố Kon Tum (bổ sung) 
  
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh và thẩm 

định quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; 

Căn cứ Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT ngày 14 tháng 12 năm 2018 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và 

lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất; 

Căn cứ Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 của các huyện, thành 

phố Kon Tum; 

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 273/TTr-STNMT 

ngày 31 tháng 5 năm 2019,             
 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 của các huyện và thành phố 

Kon Tum (bổ sung), với tổng diện tích đất để thực hiện các dự án là 62,71ha/24 dự án.  

(có biểu danh mục dự án kèm theo). 
 

Điều 2. Căn cứ Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 (bổ sung)  được phê 

duyệt tại Điều 1 của Quyết định này, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có 

trách nhiệm: 

1. Công bố công khai kế hoạch sử dụng đất năm 2019 (bổ sung) trên địa 

bàn các huyện, thành phố theo đúng quy định; 

2. Thực hiện thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất 

theo đúng kế hoạch sử dụng đất đã được duyệt; 

3. Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất 

theo quy định; 



4. Định kỳ hàng quý báo cáo việc thực hiện kế hoạch sử dụng đất của các 

huyện, thành phố về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Tài nguyên và Môi trường) để 

theo dõi, tổng hợp báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường. 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và 

Môi trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu VT, NNTN1 

                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

                         KT.CHỦ TỊCH 

                          PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

                         Lê Ngọc Tuấn                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

 

DANH MỤC DỰ ÁN  

THỰC HIỆN TRONG NĂM 2019 (BỔ SUNG) TRÊN ĐỊA BÀN  

CÁC HUYỆN VÀ THÀNH PHỐ KON TUM  

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND  ngày      /     /2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh) 
 

STT Tên dự án Địa điểm thực hiện 
Diện tích 

(ha) 
Cơ sở pháp lý 

I HUYỆN NGỌC HỒI       

1 Trụ sở Bảo hiểm xã hội huyện Ngọc Hồi 
Thị trấn Plei Kần, huyện 

Ngọc Hồi 
 0,23  

Quyết định phê duyệt dự án đầu 

tư số 1632/QĐ-BHXH ngày 

29/9/2017 của Bảo hiểm xã hội 

Việt Nam 

2 
Đầu tư khai thác khoáng sản cát làm vật liệu xây dựng thông 

thường 

Xã Đăk Ang, huyện Ngọc 

Hồi 
 0,10  

Quyết định phê duyệt chủ 

trương đầu tư số 993/QĐ-

UBND ngày 18/9/2018 của 

UBND tỉnh Kon Tum 

II THÀNH PHỐ KON TUM       

1 
Đường dây 110KV đấu nối dự án Hồ chứa nước cắt lũ kết hợp 

phát điện Đăk BLa 

Xã Đăk Blà, Đăk Rơ Wa, 

Chư Hreng, xã Hòa Bình 

và phường Trần Hưng 

Đạo, thành phố Kon Tum 

 20,90  

Công văn thỏa thuận hướng 

tuyến số 3046/UBND-HTKT 

ngày 31/10/2018 của UBND 

tỉnh; Giấy chứng nhận đầu tư số 

38121000096 ngày 12/10/2011 

của UBND tỉnh; Giấy chứng 

nhận dự án đầu tư điều chỉnh 

lần thứ 2 ngày 19/4/2019 của Sở 

Kế hoạch và Đầu tư 



2 Kho lưu trữ chuyên dụng tỉnh Kon Tum 
Phường Thống Nhất, 

thành phố Kon Tum 
 0,40  

Quyết định phê duyệt dự án số 

819/QĐ-UBND ngày 26/7/2016 

của UBND tỉnh 

3 
Dự án sửa chữa, cải tạo các trường để chuẩn bị cho khai giảng 

năm học mới 2019-2020 

Phường Lê Lợi, thành phố 

Kon Tum 
 0,02  

Quyết định phê duyệt dự án số 

3427/QĐ-UBND ngày 

31/10/2018của UBND tỉnh 

4 Dự án khu tái định cư Tuyến tránh thành phố Kon Tum 
Xã Đăk Blà, xã Đăk Cấm,  

thành phố Kon Tum 
 4,50  

Công văn số 818/UBND-NNT 

ngày 11/4/2019 của UBND tỉnh 

Kon Tum 

5 
Đấu giá quyền sử dụng đất tại khu vực sân bay cũ, phường Thắng 

Lợi (11 thửa) 

Phường Thắng Lợi, thành 

phố Kon Tum 
 0,02  

Công văn số 999/VP-HTKT 

ngày 24/4/2019 của UBND tỉnh 

6 
Giao đất khu tái định cư thuộc dự án đầu tư hạ tầng phát triển 

quỹ đất khu đô thị phía Nam cầu Đăk Bla 

Phường Lê Lợi, thành phố 

Kon Tum 
 0,03  

Công văn số 279/UBND-NNTN 

ngày 31/01/2019 của UBND 

tỉnh 

7 
Trang trại nông nghiệp trồng rau, củ, quả, dược liệu của Công ty 

TNHH Nông nghiệp Lâm Nguyễn 

Phường Trần Hưng Đạo, 

thành phố Kon Tum 
 2,87  

Quyết định phê duyệt chủ 

trương đầu tư số 243/QĐ-

UBND ngày 20/3/2019 của 

UBND tỉnh 

8 
Đấu giá quyền sử dụng đất các vị trí đất nhỏ lẻ trên địa bàn thành 

phố Kon Tum 

Các phường: Thống Nhất, 

Quyết Thắng,  Thắng Lợi, 

Trường Chinh, Duy Tân, 

Ngô Mây và Quang 

Trung; xã Ia Chim, xã 

Đăk Năng thành phố Kon 

Tum 

 4,85  

Quyết định phê duyệt phương 

án đấu giá số 545/QĐ-UBND 

ngày 08/3/2018 và Quyết định 

số 2295/QĐ-UND ngày 

13/9/2017 của UBND thành phố 

Kon Tum 

III HUYỆN IA H'DRAI       



1 

Đấu giá Quyền sử dụng đất tại các lô đất MDT11, MDT12, 

MDT13, MDT14 thuộc dự án khai thác quỹ đất để phát triển kết 

cấu hạ tầng khu trung tâm hành chính huyện Ia H'Drai 

Xã Ia Tơi, huyện Ia H'Drai 1,28 

Quyết định phê duyệt phương 

án đấu giá quyền sử dụng đất số 

149/QĐ-UBND ngày 02/5/2019 

của UBND huyện Ia H'Drai 

2 
Đấu giá Quyền sử dụng đất tại lô C3 chợ Trung tâm huyện Ia 

H'Drai 
Xã Ia Tơi, huyện Ia H'Drai 0,33 

Quyết định phê duyệt phương 

án đấu giá quyền sử dụng đất số 

150/QĐ-UBND ngày 02/5/2019 

của UBND huyện Ia H'Drai 

3 Công trình tôn giáo Xã Ia Tơi, huyện Ia H'Drai 1,00 

Công văn số 61/UBND-

NCXDPL ngày 15/02/2019 của 

UBND tỉnh 

IV HUYỆN KON PLÔNG       

1 Thủy điện Đăk Re 
Xã Hiếu, huyện Kon 

Plông 
 14,20  

Quyết định số 246/QĐ-UBND 

ngày 30/3/2017 của UBND tỉnh   

V HUYỆN SA THẦY       

1 
Dự án đấu giá quyền sử dụng đất mở rộng điểm dân cư thôn 2, 

thị trấn Sa Thầy 

Thị trấn Sa Thầy, huyện 

Sa Thầy 
1,10 

Công văn số 677/UBND-TH 

ngày 06/5/2019 của UBND 

huyện Sa Thầy 

2 

Dự án đấu giá quyền sử dụng đất mở rộng điểm dân cư dọc tuyến 

đường Trần Quốc Toản (Đoạn từ đường Cù Chính Lan đến 

đường Urê) 

Thị trấn Sa Thầy, huyện 

Sa Thầy 
0,90 

Công văn số 677/UBND-TH 

ngày 06/5/2019 của UBND 

huyện Sa Thầy 

3 

Dự án đấu giá quyền sử dụng đất mở rộng điểm dân cư dọc tuyến 

đường từ Thị trấn Sa Thầy đi xã Ya Xiêr (Đoạn Km1+850 đến 

Km2+085) 

Thị trấn Sa Thầy, huyện 

Sa Thầy 
1,16 

Công văn số 677/UBND-TH 

ngày 06/5/2019 của UBND 

huyện Sa Thầy 



4 

Dự án đấu giá quyền sử dụng đất mở rộng điểm dân cư dọc tuyến 

đường từ Thị trấn Sa Thầy đi xã Sa Sơn (Đoạn Km2+200 đến 

Km2+420) 

Thị trấn Sa Thầy, huyện 

Sa Thầy 
1,10 

Công văn số 677/UBND-TH 

ngày 06/5/2019 của UBND 

huyện Sa Thầy 

5 
Đấu giá quyền sử dụng đất dịch vụ thương mại tại Khu Quy 

hoạch thôn 1, Thị Trấn Sa Thầy 

Thị trấn Sa Thầy, huyện 

Sa Thầy 
1,00 

Công văn số 677/UBND-TH 

ngày 06/5/2019 của UBND 

huyện Sa Thầy 

VI HUYỆN ĐĂK HÀ       

1 Sửa chữa, nâng cấp đập Bà Tri, huyện Đăk Hà Xã Đăk La, huyện Đăk Hà 1,2 

Quyết định phê duyệt số 

872/QĐ-UBND ngày 01/9/2017 

của UBND tỉnh 

2 
Cụm công nghiệp Đăk Mar (Nhà máy sản xuất kinh doanh phân 

bón A Điền) 

Xã Đăk Mar, huyện Đăk 

Hà 
0,9 

Quyết định phê duyệt số 

1238/QĐ-UBND ngày 

07/11/2018 của UBND tỉnh 

3 Công trình tôn giáo Xã Đăk La, huyện Đăk Hà 1 
Công văn số 24/SNV-TG ngày 

07/01/2019 của Sở Nội vụ 

VII HUYỆN KON RẪY       

1 Trạm y tế xã Đăk Pne 
Xã Đăk Pne, huyện Kon 

Rẫy 
 0,12  

Quyết định số 53/QĐ-SYT ngày 

10/02/2019 của Sở Y tế 

VIII HUYỆN ĐĂK GLEI       

1 Công trình quốc phòng CT229 (bổ sung) 
xã Mường Hoong, huyện 

Đăk Glei 
3,50 

Công văn số 501/BQP-TM ngày 

13/01/2018 của Bộ Quốc phòng 

  TỔNG CỘNG   62,71   

 


		2019-06-06T15:43:35+0700


		2019-06-07T09:14:54+0700


		2019-06-07T09:15:22+0700


		2019-06-07T09:15:23+0700


		2019-06-07T09:15:24+0700


		2019-06-07T09:15:24+0700




